АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2025 № 500
с. Мамонтово

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в

Мамонтовском районе» утвержденной постановлением Администрации

Мамонтовского района от 21.01.2025 № 12, Положением о

персонифицированном дополнительном образовании детей в Мамонтовском

районе, утвержденном постановлением Администрации Мамонтовского

района от 31.05.2024  № 218

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Мамонтовском районе на период с 01

сентября 2025 года по 31 декабря 2025 года (далее – программа

персонифицированного финансирования) в соответствии с Приложением 1.

2. Комитету Администрации Мамонтовского района по образованию

обеспечить организационное, информационное и методическое

сопровождение реализации программы персонифицированного

финансирования

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район

Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Мителеву Н.Б. – и.о. председателя комитета по образованию.

Глава района                                                                                       С.А. Волчков

Об утверждении  программы

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в

Мамонтовском районе на 2025 год

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

Администрации района

А.А. Кейнер

Начальник юридического отдела  Е.В. Новопашин

Председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной

политике

М.В. Шуллер

Шатохина Елена Сергеевна,

838583 22 6 46

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Мамонтовского района

от 21.10.2025  № 500

Программа

персонифицированного финансирования дополнительного образования

в Мамонтовском районе

Параметры системы персонифицированного финансирования

1.
Период действия программы

персонифицированного финансирования

с 1сентября 2025

года по 31 декабря

2025 года

2.
Категория детей, которым предоставляются

сертификаты дополнительного образования

Дети в возрасте от

5 до 18 лет

3.

Предельный объем финансового обеспечения социальных

сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере

по направлению деятельности «реализация дополнительных

общеразвивающих программ для детей» на период действия программы

персонифицированного финансирования, рублей

3.1. Дети от 5 до 18 лет 250000

4.

Предельный объем финансового обеспечения социальных

сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере

по направлению деятельности «реализация дополнительных

общеразвивающих программ для детей» на период с 01 января по 31

августа 2025,  рублей

4.1. Дети от 5 до 18 лет 0

5.

Предельный объем финансового обеспечения социальных

сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной сфере

по направлению деятельности «реализация дополнительных

общеразвивающих программ для детей» на период с 01 сентября 2025

года по 31 декабря 2025 года, рублей

5.1. Дети от 5 до 18 лет 250000